



LAS-300/1-PN/90-2018

Rybnik, dnia 23.10.2018 r.

Do Wykonawców uczestniczących  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia

### WYJAŚNIENIE – MODYFIKACJA 1

W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA:

**Dostawy specjalistycznych wyrobów medycznych stosowanych w ortopedii,  
w tym materiałów do zespołów kości (zamówienie nr LAS-300-PN/90-2018)**  
ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej  
z dnia 25.09.2018 r., nr 2018/S 184-415653

W związku z wniesionymi zapytaniem, zamawiający udziela poniższych odpowiedzi. Ponadto zamawiający wprowadza niżej podane modyfikacje.

#### Pytanie 1: „Pakiet nr 5 poz. nr 2

*Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie pozycji 2, z Pakietu nr 5? Wydzielenie zwiększy konkurencyjność asortymentowo-cenową w przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej korzystnych cen ofert.”*

**Odpowiedź 1: Zamawiający nie przewiduje wydzielenia poszczególnych pozycji z pakietów w trakcie prowadzonej procedury przetargowej.**

#### Pytanie 2: „Pakiet 6

*POZ. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Druty Kirschnera o długości 310mm, o średnicy od 0,8 do 3,0 (co 0,2) mm.*

*POZ. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Pętla druciana - drut do wiązania odłamów kostnych o śr. 0,9; 1,0; 1,25; 1,5 mm.”*

**Odpowiedź 2: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.**

#### Zapytania od nr 3 do nr 10 dotyczą Pakietu nr 1

**Pytanie 3: „Czy zamawiający w Pozycji 1 dopuści system następującej specyfikacji:**

*Płyta anatomiczna do dalszej nasady kości strzałkowej, prawa/lewa, ilość otworów w trzonie płyty 2-9 z przeskokiem co 1. Długości płyt 68mm-152mm z przeskokiem co 12mm. Grubość*

#### Telefony:

Centrala: 032 42-91-000

Główny Księgowy: 032 42-91-299

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia: 032 42-91-288

Sekretariat: 032 42-91-254

Dział Organizacyjny: 032 42-926-11

Fax: 032 42-28-272

BGŻ BNP Paribas SA 38 1600 1055 1833 4024 4000 0001

płyty 3.1mm, szerokość 10.4mm. W części trzonowej otwory dwufunkcyjne kompresyjno blokujące umożliwiające wprowadzenie śruby blokowanej lub korowej w zależności od potrzeb operatora. Fiksacja śruby blokowanej za pomocą klucza dynamometrycznego 1,5Nm. Materiał stop tytanu?”

**Odpowiedź 3:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaferowano w danej pozycji.

**Pytanie 4:** „Czy zamawiający w **Pozycji 2, 3** dopuści system następującej specyfikacji:

*Płyty rekonstrukcyjne grubość 3.2 mm, szerokość 11.2 mm o długościach L= 62mm-192mm z przeskokiem co 13mm. Otwory w płycie dwufunkcyjne kompresyjno blokujące pod śruby korowe oraz blokowane?”*

**Odpowiedź 4:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaferowano w danej pozycji.

**Pytanie 5:** „Czy zamawiający w **Pozycji 4** dopuści system następującej specyfikacji:

*Płyta do kości obojczyka, płyta anatomiczna hakowa, płyta anatomiczna do dalszej nasady, płyta anatomiczna do trzonu od strony przednio-górnej, płyta anatomiczna do dalszej nasady od strony przednio-górnej. W części trzonowej otwory dwufunkcyjne kompresyjno blokujące umożliwiające wprowadzenie śruby blokowanej lub korowej w zależności od potrzeb operatora. Fiksacja śruby blokowanej za pomocą klucza dynamometrycznego 1,5Nm. Materiał tytan?”*

**Odpowiedź 5:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaferowano w danej pozycji.

**Pytanie 6:** „Czy zamawiający w **Pozycji 5** dopuści system następującej specyfikacji: Śruba korowa samogwintująca  $\varnothing$  3.5mm, średnica głowy śruby  $\varnothing$  6,0mm. Długość śruby L= 8mm-40mm przeskokiem co 2mm, L=40mm-75mm z przeskokiem co 5mm. Gniazdo sześciokątne  $\varnothing$  2.5mm. Materiał stop tytanu? Proponowane rozwiązanie jest dedykowane do proponowanych systemów w pozycjach 1-4.”

**Odpowiedź 6:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaferowano w danej pozycji.

**Pytanie 7:** „Czy zamawiający w **Pozycji 6, 7, 8, 9** dopuści system następującej specyfikacji:

*Śruba blokowana samogwintująca  $\varnothing$  3,5mm, średnica głowy śruby  $\varnothing$  4.8mm. Długość śruby L= 10mm-60mm z przeskokiem co 2mm, L=60mm-75mm z przeskokiem co 5mm. Gniazdo sześciokątne  $\varnothing$  2.5mm. Materiał tytan?*

*Proponowane rozwiązanie jest dedykowane do proponowanych systemów w pozycjach 1-4.”*

Odpowiedź 7: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaferowano w danej pozycji.

**Pytanie 8:** „Czy zamawiający w **Pozycji 10** dopuści system następującej specyfikacji:

*Śruba blokowana samogwintująca  $\varnothing$  2.4mm, średnica głowy śruby  $\varnothing$  3.5mm. Długość śruby L= 6mm-20mm z przeskokiem co 1mm, długości 20mm-30mm z przeskokiem co 2mm  
Gniazdo torx T8. Materiał tytan? Proponowane rozwiązanie jest dedykowane do proponowanych systemów w pozycjach 1-4.”*

Odpowiedź 8: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaferowano w danej pozycji.

**Pytanie 9:** „Czy zamawiający w **Pozycji 11** dopuści system następującej specyfikacji:

*Wiertło kostne z szybkozłącznym chwytem  $\varnothing$  2,7 mm dł.102 mm?”*

Odpowiedź 9: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaferowano w danej pozycji.

**Pytanie 10:** „Czy zamawiający w **Pozycji 12** dopuści system następującej specyfikacji:

*Wiertło kostne z szybkozłącznym chwytem  $\varnothing$  2,8 mm dł.220 mm?”*

Odpowiedź 10: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaferowano w danej pozycji.

#### **Zapytania od nr 11 do nr 13 dotyczą Pakietu nr 2**

**Pytanie 11:** „Czy zamawiający w **Pozycji 1, 2** dopuści system następującej specyfikacji:

*Płyty do dalszej nasady kości ramiennej zakładane od strony bocznej ilość otworów 3-9 przeskok co 1, długość L=76mm-154mm, płyta zakładana od strony przyśrodkowej ilość otworów 3-9 przeskok co 1, długość L=89mm-167mm, płyta pod kłykciowa ilość otworów 4-10 przeskok co 3 długość L=104mm-188mm. Płyta do bliższej nasady kości łokciowej ilość otworów 3-8 przeskok co 1 długość L=53mm-119mm. W części trzonowej otwory dwufunkcyjne kompresyjno blokujące umożliwiające wprowadzenie śruby blokowanej lub korowej w zależności od potrzeb operatora. Fiksacja śruby blokowanej za pomocą klucza dynamometrycznego 1,5Nm.?”*

Odpowiedź 11: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaferowano w danej pozycji.

**Pytanie 12:** „Czy zamawiający w **Pozycji 3, 4, 5** dopuści system następującej specyfikacji:

*Śruba blokowana samogwintująca  $\varnothing$  3.5mm, średnica głowy śruby  $\varnothing$  4.8mm. Długość śruby L= 10mm-60mm z przeskokiem co 2mm, L=60mm-75mm z przeskokiem co 5mm. Gniazdo sześciokątne  $\varnothing$  2.5mm. Materiał tytan.? Proponowane rozwiązanie jest dedykowane do proponowanych systemów w pozycjach”*

**Odpowiedź 12:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 13:** „Czy zamawiający w **Pozycji 6, 7, 8** dopuści system następującej specyfikacji:

*Śruba korowa samogwintująca  $\varnothing$  3.5mm, średnica głowy śruby  $\varnothing$  6.0mm. Długość śruby L= 8mm-40mm z przeskokiem co 2mm, L=40mm-75mm z przeskokiem co 5mm. Gniazdo sześciokątne  $\varnothing$  2.5mm. Materiał tytan?*

*Proponowane rozwiązanie jest dedykowane do proponowanych systemów w pozycjach”*

**Odpowiedź 13:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 14:** Dotyczy Pakietu 4

*„Czy zamawiający w **Pozycji 1, 2, 3, 4, 5** dopuści system następującej specyfikacji:*

*Gwóźdź anatomiczny typu Gamma . Średnica gwóźdźa w części proxymalnej mierzona od strony boczno-przyśrodkowej  $\varnothing$  15.8mm, natomiast od strony tylno-przedniej  $\varnothing$  17mm. W celu łatwiejszej implantacji, gwóźdź w części dystalnej występujący w 4 średnicach:  $\varnothing$  9mm,10mm,11mm oraz 12mm. Boczno-przyśrodkowe zagięcie gwóźdźa wynosi 6° co umożliwia wprowadzenie od szczytu krętarza większego. Długości krótkich gwóźdźi: 170mm,200mm oraz 240mm. Długości gwóźdźi długich: 300mm,340mm,380mm,420mm.*

*Śruba główna nie wymagająca blokowania śrubą kompresyjną, trzon śruby w kształcie wrzecionowatym zapobiegający przed jej rotacją. Śruba posiada helikalne ostrze. Średnica śruby  $\varnothing$  10.5mm , długości L= 75mm-120mm z przeskokiem co 5mm.*

*Śruba do blokowania dystalnego o średnicy  $\varnothing$  4.9mm i długościach L= 26mm-80mm z przeskokiem co 2mm, oraz o długości L=85mm.*

*Zaślepka  $\varnothing$  12mm?”*

**Odpowiedź 14:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Zapytanie nr 15 i nr 16 dotyczy Pakietu nr 2**

**Pytanie 15:** „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 5 śrub blokowanych w rozmiarze 54-60mm ze skokiem co 2mm oraz 60-70mm ze skokiem co 5mm zamiast 55-70mm ze skokiem co 5mm, pozostałe parametry pozostawiając bez zmian?”

**Odpowiedź 15:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez

zamawiającego. W przypadku zaferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaferowano w danej pozycji.

**Pytanie 16:** „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w poz. 7 wkrętów korowych w rozmiarze 32-40mm ze skokiem co 2mm oraz 40-50mm ze skokiem co 5mm zamiast 32-50mm ze skokiem co 2mm, pozostałe parametry pozostawiając bez zmian? W przypadku pozytywnej odpowiedzi zmianie ulegną ilości depozytu z 20 sztuk czyli 10 różnych długości po 2 z każdej na 7 różnych długości po 2 z każdej, łącznie 14 szt.”

**Odpowiedź 16:** Zamawiający dopuszcza zaferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku zaferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaferowano w danej pozycji.

**Pytanie 17:** Dotyczy pakietu nr 4

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w poz. 1 gwoździ udowych odkrętarzowych krótkich o długości 180-200mm ze skokiem co 20mm zamiast 200-240mm pozostałe parametry pozostawiając bez zmian?”

**Odpowiedź 17:** Zamawiający dopuszcza zaferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku zaferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaferowano w danej pozycji.

**Pytanie 18:** Dotyczy pakietu nr 5

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie do gwoździ śródszpikowych dziecięcych elastycznych zaślepek w dwóch rozmiarach kompatybilnych z zaferowanymi gwoździami a tym samym dostarczenie do depozytu zaślepek po 2 sztuki z każdego rozmiaru co daje łącznie 4 sztuki zamiast 12 sztuk lub ewentualnie dostarczenie do depozytu w sumie 12 sztuk oferowanych zaślepek?”

**Odpowiedź 18:** Zamawiający dopuszcza zaferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego z zachowaniem ilości depozytu w ilości 12 sztuk. W przypadku zaferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaferowano w danej pozycji.

**Zapytania od nr 19 do nr 21 dotyczą zapisów wzorów umowy Załącznik 2.1 i 2.2:**

**Pytanie 19:** „Czy zamawiający zmieni w §2 ust. 2 godzinę graniczną z 12:00 na 14:00?”

**Odpowiedź 19:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

**Pytanie 20:** „Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §6 Ust. 1 i w §5 ust. 1(zał. nr 2.2) z 200zł na 0,2% wartości niedostarczonej części dostawy?”

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej.

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

Określanie kwotowe kar umownych nie powinno mieć miejsca w przypadku dzielenia umowy na kilka dostaw. Z uwagi na to, iż w umowie nie została określona minimalna wartość

zamówienia kwota kary umownej za 1dzień zwłoki może znacznie przekraczać wartość zamawianego towaru, a co dalej idzie po stronie Zamawiającego wystąpiłoby bezpodstawne wzbogacenie.

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010r., nr 113 poz. 759 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt.7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego.

*Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona."*

**Odpowiedź 20:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

**Pytanie 21:** „**Czy Zamawiający doda zapis w §9 lit. a-c oraz w §8 lit. a-c(zał. nr 2.2) , że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami?**

*Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczymi określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu."*

**Odpowiedź 21:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

**Pytanie 22:** „Czy Zamawiający w pakiecie 2 pozycji 5 dopuści zaoferowanie śrub blokowanych ze skokiem co 2mm?”

**Odpowiedź 22:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaferowano w danej pozycji.

**Pytanie 23:** „Czy Zamawiający w pakiecie 3 pozycji 3 dopuści zaoferowanie śrub blokowanych w długościach 10-16 (ze skokiem co 1 mm) oraz śrub blokowanych w długościach 18-30 (ze skokiem co 2 mm)?”

**Odpowiedź 23:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaferowano w danej pozycji.

**Pytanie 24:** „Czy Zamawiający w pakiecie 3 pozycji 4 dopuści zaoferowanie śrub korowych w długościach 10-16 (ze skokiem co 1 mm) oraz śrub korowych w długościach 18-30 (ze skokiem co 2 mm)?”

**Odpowiedź 24:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaferowano w danej pozycji.

**Pytanie 25:** „Czy Zamawiający w pakiecie 5 pozycja 1 dopuści zaoferowanie gwoździ elastycznych występujących w średnicach 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0 bez średnicy 1.5?”

**Odpowiedź 25:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 26:** „Dotyczy zapisów umowy

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej, o której mowa w §6 ust. 1, na 100 zł za każdy dzień opóźnienia w przypadku niedotrzymania terminu dostawy?”*

**Odpowiedź 26:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

**Pytanie 27:** „Czy Zamawiający w **Pakiecie 1 poz. 1** dopuści możliwość zaoferowania: Płytką do dalszego końca kości strzałkowej tylnoboczna, strona lewa i prawa - 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11 otworów w części trzonowej 8 otworów w części głowowej, ryglowana, tytanowa, na trzonie płyty otwory blokująco – kompresyjne z możliwością zastosowania śrub blokowanych lub korowych 3.5/3.5 oraz podłużny otwór blokująco – kompresyjny umożliwiający elastyczność pionowego pozycjonowania płytki, w głowie płyty otwory prowadzące śruby pod różnymi kątami – w różnych kierunkach o średnicy 2.4/2,7mm oraz otwór do wstępnej stabilizacji drutem Kirschnera, długość płytki 77, 90, 103, 116, 129, 155, 181. Kompatybilna ze śrubami 2,4mm; 2,7mm; 3,5mm, możliwość użycia śrub zmiennokątowych?”

**Odpowiedź 27:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 28:** „Czy Zamawiający w **Pakiecie 1 poz. 2** dopuści możliwość zaoferowania: Płytką prostą wąską, grubą z ograniczonym kontaktem do części trzonowej kości, ilość otworów 4-12 otworów, długość od 59 do 163 mm, tytanowa, blokowana, otwory w płytce blokująco – kompresyjne, z możliwością zastosowania śrub blokowanych lub korowych 3,5/3,5 mm, grubość płytki 4,0 mm, kompatybilna ze śrubami 3,5 mm, możliwość użycia śrub zmiennokątowych?”

**Odpowiedź 28:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 29:** „Czy Zamawiający w **Pakiecie 1 poz. 3** dopuści możliwość zaoferowania: Płytką prostą wąską, cienką do części trzonowej kości, ilość otworów 5-18 otworów, długość od 85 do 280 mm, tytanowa, blokowana, otwory w płytce blokująco – kompresyjne, z możliwością zastosowania śrub blokowanych lub korowych 3,5/3,5 mm, grubość płytki 2,5 mm, kompatybilna ze śrubami 3,5 mm, możliwość użycia śrub zmiennokątowych?”

**Odpowiedź 29:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu

**zamówienia”** nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaferowano w danej pozycji.

**Pytanie 30:** „Czy Zamawiający w **Pakiecie 1 poz. 4** dopuści możliwość zaferowania: Płytki tytanowa do złamań trzonu obojczyka. Otwory w płytce blokująco – kompresyjne z możliwością zastosowania śrub blokowanych lub korowych 3,5/3,5mm. Otwory blokowane z gwintem stożkowym. Koniec części trzonowej płytki odpowiednio wyprofilowany do wprowadzania płytki metodą minimalnego cięcia. Płytki posiada 2 otwory do wstępnej stabilizacji drutami Kirschnera. Długość płytki od 94 do 120mm, ilość otworów od 6 do 8. Płytki prawe i lewe. Kompatybilna ze śrubami 3,5 mm, możliwość użycia śrub zmiennokątowych?”

**Odpowiedź 30:** Zamawiający dopuszcza zaferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku zaferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaferowano w danej pozycji.

**Pytanie 31:** „Czy Zamawiający w **Pakiecie 1 poz. 5** dopuści możliwość zaferowania: Śruba blokowana zmiennie-kątowa, maksymalny kąt 15 stopni, tytanowa, samogwintująca, średnica śruby 3,5 mm, długość śrub od 10 mm do 95 mm, średnica śruby 2,4 i 2,7 mm, długość śrub od 10 mm do 40 mm?”

**Odpowiedź 31:** Zamawiający dopuszcza zaferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku zaferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaferowano w danej pozycji.

**Pytanie 32:** „Czy Zamawiający w **Pakiecie 1 poz. 6** dopuści możliwość zaferowania śruby o średnicy głowy 4,9 zamiast 6,0 mm?”

**Odpowiedź 32:** Zamawiający dopuszcza zaferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku zaferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaferowano w danej pozycji.

**Pytanie 33:** „Czy Zamawiający w **Pakiecie 1 poz. 10** dopuści możliwość zaferowania śruby o średnicy 2,4 oraz 2,7 mm, średnica głowy 4,2 zamiast 4,0 mm?”

**Odpowiedź 33:** Zamawiający dopuszcza zaferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku zaferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaferowano w danej pozycji.

**Pytanie 34:** „Czy Zamawiający w **Pakiecie 1 poz. 11** dopuści możliwość zaferowania wiertła standardowego śr. 2,5 mm dł. 180 mm?”

**Odpowiedź 34:** Zamawiający dopuszcza zaferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku zaferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu



**zamówienia”** nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 35:** „Czy Zamawiający w **Pakiecie 1 poz. 12** dopuści możliwość zaoferowania wiertła standardowego śr. 2,7 mm dł. 200 mm?”

**Odpowiedź 35:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 36:** „Czy Zamawiający w **Pakiecie 5** odstąpi od wymogu sterylności?”

**Odpowiedź 36:** Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w tym pakiecie asortymentu sterylnego.

**Pytanie 37:** „Czy Zamawiający w **Pakiecie 6 poz. 4** dopuści możliwość zaoferowania drutów Kirschnera o dł. 380 mm?”

**Odpowiedź 37:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 38:** „Czy Zamawiający w **Pakiecie 6 poz. 6** dopuści możliwość zaoferowania pętli drucianej o śr. 1,5 mm zamiast 1,4 mm?”

**Odpowiedź 38:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 39:** „Dotyczy Wzoru umowy (Załącznik nr 2.1) – Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie wysokości kary umownej z 200 zł na 0,1% za każdy dzień opóźnienia w przypadku niedotrzymania terminu dostawy, tj. niedostarczenia towaru lub jego części w terminie i na warunkach określonych w § 2 ust. 1 (dotyczy zarówno pierwszej dostawy Depozytu, jak i jego uzupełniania lub wymiany) oraz w przypadku niedotrzymania terminów określonych w § 3.”

**Odpowiedź 39:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

**Pytanie 40:** „Dotyczy Wzoru umowy (Załącznik nr 2.2) – Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie wysokości kary umownej z 200 zł na 0,1% za każdy dzień opóźnienia w przypadku niedotrzymania terminu dostawy, tj. niedostarczenia jakiegokolwiek elementu w terminie i na warunkach określonych w § 2 pkt. 1.”

**Odpowiedź 40:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

**Pytanie 41:** „Dotyczy wzoru umowy – §4 ust. 4

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT Zamawiający dopuszcza zmianę stawki podatku VAT oraz wartości brutto umowy, przy stałości cen netto przedmiotu zamówienia?”

**Odpowiedź 41:** Zamawiający informuje, że powyższa zmiana jest dopuszczona, zgodnie z zapisami §12 ust. 2a) wzoru umowy.

**Pytanie 42:** „*Dotyczy wzoru umowy – §5 ust. 1*

*Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów w §5 ust. 1 pkt. z >>Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę kary umowne w wysokości 200 zł za każdy dzień opóźnienia w przypadku niedotrzymania terminu dostawy, tj. niedostarczenia jakiegokolwiek elementu w terminie i na warunkach określonych w § 2 pkt. 1.<< na >>Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę kary umowne w wysokości 50 zł za każdy dzień opóźnienia w przypadku niedotrzymania terminu dostawy, tj. niedostarczenia jakiegokolwiek elementu w terminie i na warunkach określonych w § 2 pkt. 1.<<; bądź na : >>Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę kary umowne w wysokości 0,5% wartości brutto partii niedostarczonego towaru w terminie za każdy rozpoczęty dzień zwłoki<<.”*

**Odpowiedź 42:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

**Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie, aktualny pozostaje również termin składania ofert oraz wnoszenia wadium ustalony do dnia 02.11.2018 r. do godziny 10.00 oraz termin otwarcia ofert: w tym samym dniu o godzinie 10.30.**